2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 января 2018 года
	№ 62

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 (Десять) лет, категория земель – земли населенных пунктов:

1.1. Земельный участок общей площадью 144 кв.м., с кадастровым номером 29:13:071901:88, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Порожское», станция Вонгуда, улица Железнодорожная, дом 22, с видом разрешенного использования: для торговой деятельности.

- Начальный размер годовой арендной платы – 9088 (Девять тысяч восемьдесят восемь) рублей 42 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 1817 (Одна тысяча восемьсот семнадцать) рублей 68 копеек.

- Шаг аукциона — 272 (Двести семьдесят два) рубля 65 копеек.

1.2. Земельный участок общей площадью 182 кв.м., с кадастровым номером 29:13:120501:2933, расположенный: Архангельская область, Онежский район, поселок Малошуйка, улица Ленина, дом 80, с видом разрешенного использования: для торговой деятельности (магазин).

- Начальный размер годовой арендной платы – 29066 (Двадцать девять тысяч шестьдесят шесть) рублей 42 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 5813 (Пять тысяч восемьсот тринадцать) рублей 28 копеек.

- Шаг аукциона — 871 (Восемьсот семьдесят один) рубль 99 копеек.

1.3. Земельный участок общей площадью 112 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:846, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Рябиновая, дом 54, участок 1 , с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 1520 (Одна тысяча пятьсот двадцать) рублей 97 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 304 (Триста четыре) рубля 19 копеек.

- Шаг аукциона — 45 (Сорок пять) рублей 63 копейки.

1.4. Земельный участок общей площадью 70 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060218:583, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Рочевская, участок 3, с видом разрешенного использования: для объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 1173 (Одна тысяча сто семьдесят три) рубля 75 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 234 (Двести тридцать четыре) рубля 75 копеек.

- Шаг аукциона — 35 (Тридцать пять) рублей 21 копейка.

1.5. Земельный участок общей площадью 30 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060218:584, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, набережная имени Комарова, участок 2, с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 503 (Пятьсот три) рубля 04 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 100 (Сто) рублей 61 копейка.

- Шаг аукциона — 15 (Пятнадцать) рублей 09 копеек.

1.6. Земельный участок общей площадью 59 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060307:734, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Суворова, участок 2, с видом разрешенного использования: для объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 833 (Восемьсот тридцать три) рубля 88 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 166 (Сто шестьдесят шесть) рублей 78 копеек.

- Шаг аукциона — 25 (Двадцать пять) рублей 02 копейки.

1.7. Земельный участок общей площадью 47 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060307:733, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Суворова, участок 3, с видом разрешенного использования: для объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 664 (Шестьсот шестьдесят четыре) рубля 28 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 132 (Сто тридцать два) рубля 86 копеек.

- Шаг аукциона — 19 (Девятнадцать) рублей 93 копейки.

1.8. Земельный участок общей площадью 30 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060307:735, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Правды, участок 1, с видом разрешенного использования: для объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 424 (Четыреста двадцать четыре) рубля 01 копейка.

- Задаток для участия в аукционе – 84 (Восемьдесят четыре) рубля 80 копеек.

- Шаг аукциона — 12 (Двенадцать) рублей 72 копейки.

1.9. Земельный участок общей площадью 47 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:849, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Подлесная, участок 1, с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 638 (Шестьсот тридцать восемь) рублей 26 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 127 (Сто двадцать семь) рублей 65 копеек.

- Шаг аукциона — 19 (Девятнадцать) рублей 15 копеек.

1.10. Земельный участок общей площадью 77 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060217:174, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, проспект Загородный, участок 54, с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 1180 (Одна тысяча сто восемьдесят) рублей 09 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 236 (Двести тридцать шесть) рублей 02 копейки.

- Шаг аукциона — 35 (Тридцать пять) рублей 40 копеек.

1.11. Земельный участок общей площадью 40 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060306:779, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Индустриальная, участок 8, с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.

- Начальный размер годовой арендной платы – 599 (Пятьсот девяносто девять) рублей 94 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 119 (Сто девятнадцать) рублей 99 копеек.

- Шаг аукциона — 18 (Восемнадцать) рублей 00 копеек.

1.12. Земельный участок общей площадью 2845 кв.м., с кадастровым номером 29:13:100201:2132, расположенный: Архангельская область, Онежский район, поселок Кодино, с видом разрешенного использования: коммунальное обслуживание.

- Начальный размер годовой арендной платы – 3 461 (Три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль 80 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 692 (Шестьсот девяносто два) рубля 36 копеек.

- Шаг аукциона — 103 (Сто три) рубля 85 копеек.

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 20 (Двадцать) лет, категория земель – земли населенных пунктов:

2.1. Земельный участок общей площадью 1325 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:828, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Березовая, дом 43, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

- Начальный размер годовой арендной платы – 10 906 (Десять тысяч девятьсот шесть) рублей 56 копеек.

- Задаток для участия в аукционе – 2 181 (Две тысячи сто восемьдесят один) рубль 31 копейка.

- Шаг аукциона —  327 (Триста двадцать семь) рублей 20 копеек.

2.2. Земельный участок общей площадью 1324 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:827, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Березовая, дом 45, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

- Начальный размер годовой арендной платы – 10 898 (Десять тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей 33 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 2 179 (Две тысячи сто семьдесят девять) рублей 67 копеек.

- Шаг аукциона — 326 (Триста двадцать шесть) рублей 95 копеек.

2.3. Земельный участок общей площадью 1010 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060306:765, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Полярная, дом №5-б, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

- Начальный размер годовой арендной платы – 8 456 (Восемь тысяч четыреста пятьдесят шесть) рублей 74 копейки.

- Задаток для участия в аукционе – 1 691 (Одна тысяча шестьсот девяносто один) рубль 35 копеек.

- Шаг аукциона — 253 (Двести пятьдесят три) рубля 70 копеек.

3. Форма аукциона: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи заявок. Задаток составляет – 20%, шаг аукциона — 3% от начального размера годовой арендной платы.

4. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин

0218012200620
0218012200620